
Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Úprava lůžkového oddělení – 2. etapa“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 1 (celkem 2) 

                           
  
   

 

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE  č. 02 ze dne 20.2.2021 
v souladu s ust. §§ 98 odst. 1, 2, 3 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění k veřejné zakázce 

„Úprava lůžkového oddělení – 2. etapa“ 
 
 
Na základě žádostí dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „vysvětlení 
ZD“) doručené/ých dne 19.1.2021 a 20.1.2021, tj. v zákonem stanoveném termínu pro 
uplynutí lhůty pro podání nabídek, zadavatel Sanatorium Jablunkov, a.s. zveřejňuje 
vysvětlení ZD k výše uvedené veřejné zakázce včetně přesného znění žádostí dodavatelů 
v souladu zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 
jen „zákon“): 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 2: 
V zadávací dokumentaci v bodě 3.1.1 na straně 4 je uvedeno, že Zdravotechnika nebude 
předmětem tohoto zadávacího řízení. 

 

 
 
V Zadávací dokumentaci v bodě 12.1 je uvedeno, že jediná část, která zůstane neoceněná, 
je lékařská technologie. Zadávací výkaz výměr však obsahuje položku Zdravotechnika, která 
podle sdělení zadavatele nemá být součástí zadávacího řízení. Součástí zadávací 
dokumentace není projektová dokumentace, ani výkaz výměr zdravotechniky. 
 

 
 
Žádáme zadavatele o určení, jakým způsobem ocenit položku Zdravotechnika, protože při 
ocenění položky zdravotechnika nulou porušíme bod 12.1 zadávací dokumentace. 
 
Vysvětlení ZD č. 2: 
Zadavatel upřesňuje, že část objektu Zdravotechnika bude předmětem tohoto zadávacího 
řízení. V části objektu „Stavební“ nebude součástí díl 799-6 Lékařská technologie a upravuje 
čl. 3.1.1 následovně: 
 
Stavbu tvoří jeden stavební objekt v členění na části: 
-           medicinální plyny 
-           silnoproud 
-           slaboproud 
-           statika 
-           stavební (mimo díl 799-6 Lékařská technologie) 
-           vytápění 
-           vzduchotechnika 
-           zdravotechnika 
 



Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Úprava lůžkového oddělení – 2. etapa“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 2 (celkem 2) 

                           
  
   

Předmětem tohoto ZŘ nebude část objektu Stavební, a to díl 799-6 lékařská technologie. 
U této položky bude jednotková cena i cena celkem rovna nule. Vybraný uchazeč tohoto 
zadávacího řízení je povinen poskytnout součinnost vybranému dodavateli této části objektu 
stavby při realizaci jeho zakázky. 
 
Zadavatel na základě výše uvedeného zveřejňuje v příloze tohoto Vysvětlení přílohy „Příloha 
č. 7 - Příloha č. 7 – Projektová dokumentace_dopl zdrav“ a do Přílohy č. 8 ZD – Příloha č. 8 - 
Položkový rozpočet – výkaz-výměr doplňuje „VÝKAZ VÝMĚR-2.ETAPA 
(3.NP)_ZDRAVOINSTALACE.xls“. 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 3: 
V rozpočtu se nachází položka "lékařská technologie – dle samostatného rozpočtu". Tento 
rozpočet jsme však nikde nenašli. Znamená to, že lékařská technologie není součástí 
zadávací dokumentace? Pokud nikoliv, žádáme o doplnění rozpočtu. 
 
Vysvětlení ZD č. 3: 
Zadavatel na tento dotaz odpovídá Vysvětlením ZD č. 2.  

_________________________________________________________________ 
 
Zadavatel upřesňuje a připomíná, že všechny přílohy tohoto vysvětlení obsahující soubory a 
informace v nich obsažené v relevantních částech doplňují, resp. nahrazují dosavadní 
relevantní části zadávací dokumentace; dodavatelé tudíž použijí pro zpracování nabídky 
zadávací dokumentaci doplněnou, resp. upravenou ve znění tohoto vysvětlení.  
 
S ohledem na změnu a doplnění zadávací dokumentace obsažené ve vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 02 prodlužuje zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 zákona lhůtu pro 
podání nabídek o 3 pracovní dny. 
 
Nová lhůta pro podání nabídek (bod 6.2 ZD):   5.2.2021 v 10:00 hod. 
 
Ostatní skutečnosti vztahující se k podávání žádostí o vysvětlení ZD, podávání nabídek a 
otevírání obálek uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změny.  
 
Výše uvedené změny nebo doplnění zadávací dokumentace budou v souladu s ust. § 99 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění uveřejněny 
nebo oznámeny dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla 
změněna nebo doplněna. 
 
Výše uvedené úpravy byly v souladu s ust. § 212 odst. 4 zákona odeslány k uveřejnění do 
VVZ dne 20.2.2021 a budou uveřejněny ve lhůtě stanovené Provozním řádem provozovatele 
VVZ. 

    v.z. Jaroslava Košťálová   

Ing. Libor Chlopčík 
jednatel společnosti Výběrovka, s.r.o. 

společnost pověřená výkonem 
zadavatelských činností 

 
 
 
Přílohy: dle textu 
 
 


		2021-01-20T13:51:26+0100
	Jaroslava Košťálová




